
1 月号 

新居浜市ボランティア・市民活動センターは新居浜市社会福祉協議会が運営しています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒792-0031 
新居浜市高木町 2-60 
総合福祉センター3 階 

TEL／FAX 0897-65-1009 
E-mail v-center＠n-syakyo.jp 
URL https://niihama-vc.com/ 

新居浜市ボランティア・ 

市民活動センター 

 

２０２３年 

ボランティア 

ラ ボ テ ィ ア ☆ ン  新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、ボランティア・市民活動センターに深いご理解と格別のご支援、ご協力を賜り、  

厚く御礼申し上げます。 

本年も、「いつでも だれでも どこでも気軽に」皆さまが活動できるようサポートに努めてまいりますので、

よろしくお願いいたします。                  ボランティア・市民活動センター 一同 

 

新年、新しいことを始めてみませんか 

助成金情報 

対  象：ボランティア・市民活動センターに登録しているボランティア団体 

事業実施期間：令和５年度内に実施完了する事業 

助 成 額：１団体 ３万円まで   ※審査の上、助成額を決定します。 

受付期間：令和５年１月４日（水）～令和５年１月２７日（金） 

申 込 先：ボランティア・市民活動センター 

※新居浜市社会福祉協議会のホームページで募集要項・申請書のダウンロードが可能です。 

新居浜市赤い羽根共同募金配分金事業（公募） 

今年からボランティアを始めてみませんか。ぜひ、ご相談ください！ 

～↓ボランティア・市民活動センターでの主な流れ↓～ 

①まずはご連絡ください 

直接、お越しいただいても構いませんが、事前にお電話やＳＮＳなどで訪問日時等をお知らせください。 

ボランティアセンターの開所日は月曜日から金曜日まで（祝日除く）の午前９時から午後５時までです。

②どんなボランティアをしてみたいですか？ 

 活動したいボランティアの内容が決まっていなくても、趣味や特技、経験等お話しいただければ、どん

なボランティア先があるかご紹介させていただきます。 

③いつ活動できますか？ 

条件にあった活動を紹介するために、活動できるスペース(月に何回、週に何回など)と活動できる地域 

や交通手段などをお知らせください。 

④ボランティア登録用紙に記入する 

活動したい内容や活動の条件が決まったら、ボランティア登録用紙（団体用・個人用）に記入します。 

このとき、ボランティア活動保険の加入の有無などを選択してください。（内容はご説明します。） 

⑤ボランティア活動の紹介 

 条件に合う活動やグループ・団体があれば、その場で紹介いたします。もし、条件に合うボランティア

がなければ、条件に合うボランティア依頼が来たときにご連絡させていただきます。 

 

 
ボランティアセンター 
ホームページＱＲコード 


